
 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2464 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Азова 

от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях 

приведения в соответствие с решением Азовской городской Думы 

от 13.02.2024 № 250 «О внесении изменений в решение Азовской городской 

Думы «О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» муниципальной программы города Азова «Управление 

муниципальными финансами», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2464 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Управление муниципальными финансами» изменения 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Азова                                                                                    Р.И. Ткаченко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2024 № 188 



 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 13.03.2024 № 188 
 

 

Изменения, 

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2464 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Управление муниципальными финансами» 

 

1. В ПАСПОРТЕ Муниципальной программы города Азова 

«Управление муниципальными финансами» раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы из средств бюджета города 

Азова составляет 146 878,9 тыс. рублей; 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет (тыс. 

рублей): 

 год всего бюджет города 

Азова 

2019 8 700,4 8 700,4 

2020 9 011,3 9 011,3 

2021 9 995,1 9 995,1 

2022 12 558,8 12 558,8 

2023 15 392,2 15 392,2 

2024 17 887,0 17 887,0 

2025 18 253,6 18 253,6 

 2026 18 973,3 18 973,3 

 2027 9 026,8 9 026,8 

 2028 9 026,8 9 026,8 

 2029 9 026,8 9 026,8 

 2030 9 026,8 9 026,8». 

 

2. В ПАСПОРТЕ подпрограммы «Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного процесса» раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

 

 



 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы из средств бюджета города 

Азова составляет 146 878,9 тыс. рублей;  

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы по годам составляет (тыс. 

рублей):  

 год всего бюджет города 

Азова 

2019 8 700,4 8 700,4 

2020 9 011,3 9 011,3 

2021 9 995,1 9 995,1 

2022 12 558,8 12 558,8 

2023 15 392,2 15 392,2 

2024 17 887,0 17 887,0 

2025 18 253,6 18 253,6 

 2026 18 973,3 18 973,3 

 2027 9 026,8 9 026,8 

 2028 9 026,8 9 026,8 

 2029 9 026,8 9 026,8 

 2030 9 026,8 9 026,8». 

 

 

 



 

3. В приложении 1 к муниципальной программе города Азова «Управление муниципальными финансами»:  

 

    пункт 3 изложить в редакции: 
«3 Показатель 3. Отношение 

объема муниципального 

долга города Азова по 

состоянию на 1 января 

года, следующего за 

отчетным, к общему 

годовому объему доходов 

(без учета безвозмездных 

поступлений бюджета) 

города Азова, не более 

ведом

ственн

ый 

про

цент

ов 

14,6 19,4 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 52,0 60,0 50,0 49,0 49,0 49,0»; 

 

пункты 1.1 и 1.2 изложить в редакции: 
 

«1.1 Показатель 1.1. Объем 

налоговых и неналоговых 

доходов бюджета города 

Азова 

ведом

ственн

ый 

тыс. 

руб

лей 

683644,3 706649,8 677667,0 726057,2 839432,2 

 

881389,5 968980,8 1087617,1 1098195,2 

 

1089093,1 835633,6 866539,8 896369,0 924797,1 

1.2 Показатель 1.2. Доля 

расходов бюджета, 

формируемых в рамках 

муниципальных программ 

города  Азова, в общем 

объеме расходов бюджета 

города Азова 

ведом

ственн

ый 

про

цент 

94,2 91,0 92,0 91,9 92,4 92,4 92,8 95,8 93,3 90,6 92,0 92,0 92,0 92,0». 

 

 

 

 

 



 

4. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 4 

к муниципальной программе города Азова 

«Управление муниципальными финансами» 
 

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова  

 

«Управление муниципальными финансами» 
 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР  2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальна

я  

программа    

«Управление 

муниципальны

ми финансами»     

всего,  

в том числе:            

X X X X 146 878,9 8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X 146 878,9 8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

Подпрограмма 

1.   

всего,  

в том числе: 

904 X X X - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Долгосрочное 

финансовое 

планирование» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- - 

 

- - 

 

- - 

 

- - 

 

- 

Основное         

мероприятие 

1.1  

«Реализация 

мероприятий 

по увеличению 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов города 

Азова» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное         

мероприятие 

1.2 

«Проведение 

оценки 

налоговых 

расходов 

города Азова» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное         

мероприятие 

1.3 

«Формировани

е расходов 

бюджета 

города Азова в 

соответствии с  

муниципальны

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - 

 

- - - - - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ми 

программами» 

Основное         

мероприятие 

1.4 

«Обеспечение 

проведения 

единой 

политики 

муниципальны

х 

заимствований 

города Азова, 

управления 

муниципальны

м долгом в 

соответствии с 

Бюджетным 

кодексом 

Российской 

Федерации» 

 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Планирование 

бюджетных 

ассигнований 

на 

обслуживание 

муниципальног

о долга города 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Азова 

Подпрограмма 

2.    

«Нормативно-

методическое 

обеспечение и 

организация 

бюджетного 

процесса» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X 

 

X 

 

X 

 

146878,9 

 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

Основное         

мероприятие 

2.1 

«Разработка и 

совершенствов

ание 

нормативного 

правового 

регулирования 

по организации 

бюджетного 

процесса» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 

Основное         

мероприятие 

2.2 

«Планирование 

бюджетных 

ассигнований 

резервного 

фонда 

Администраци

и города 

Азова» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Основное         

мероприятие 

2.3 

«Обеспечение 

деятельности 

финансового 

управления 

администрации 

г. Азова» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X 146878,9 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

904 0106 182000

0110 

120 144287,7 8459,6 8847,9 9798,2 12375,2 15182,4 17673,3 18045,1 18767,6 8784,6 8784,6 8784,6 8784,6 

904 0106 182000

0190 

240 1824,0 191,9 103,1 137,1 133,6 

 

138,9 133,4 128,2 125,4 183,1 183,1 183,1 183,1 

904 0106 182002

7010 

240 764,5 

 

47,6 59,1 59,6 50,0 70,9 80,3 80,3 80,3 59,1 59,1 59,1 59,1 

904 0113 182009

9990 

850 0,1 0,1 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

904 1004 182000

0110 

120 2,6 1,2 1,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное         

мероприятие 

2.4 

«Организация 

планирования 

и исполнения 

расходов 

бюджета 

города» 

Финансовое 

управление 

администраци

и г. Азова 

904 X X X - - - - - - - - - - - - -» 

 



 

5. Приложение 5 изложить в редакции: 
 

«Приложение 5 

к муниципальной программе города Азова 

«Управление муниципальными финансами» 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию               

муниципальной программы города Азова «Управление муниципальными финансами»  

 
Наименование  

государственной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рублей

), 

 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами» 

Всего 146878,9 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

областной 

бюджет, 

 - - -  -  -  - - - - - -  -  - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет,  

 - - - - - - - - - - -  -  - 

в том числе за 

счет средств: 

              



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 - федерального 

бюджета, 

 - - - - - - - - - - -  -  - 

 - Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

 - - -  -  -  - - - -  -  -  - 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 - - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

 - - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Бюджет города 

Азова  

146878,9 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

внебюджетные 

источники  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Подпрограмма 1. 

«Долгосрочное 

финансовое 

планирование» 

Всего  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

областной 

бюджет,  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет,  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

в том числе за 

счет средств: 

                 

 - федерального 

бюджета 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 - Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Бюджет города 

Азова  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

внебюджетные 

источники  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Подпрограмма 2. 

«Нормативно-

методическое 

обеспечение и 

организация 

бюджетного 

процесса» 

Всего 146878,9 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

областной 

бюджет,  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет, 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

в том числе за 

счет средств: 

                 

 - федерального 

бюджета 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 - Фонда 

содействия 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

реформировани

ю ЖКХ 

 - Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

- Пенсионного 

фонда 

Российской 

Федерации 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Бюджет города 

Азова  

146878,9 

 

8700,4 9011,3 9995,1 12558,8 15392,2 17887,0 18253,6 18973,3 9026,8 9026,8 9026,8 9026,8 

внебюджетные 

источники  

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -». 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                                                                                    И.Н. Дзюба 

 


